
 
Frejas Fodboldvenner 

 
 

Foreningsliv 

 

Årets altoverskyggende begivenhed for Randers Freja har været klubbens 125-års jubilæum, som bla andet 

er blevet markeret med den store udstilling på Kulturhuset.  

Til receptionen den 6. november i klubhuset mødte vi op med en pengegave på 2000 kroner. 

At en forening har eksisteret i 125 år, er jo monumentalt – og især i en tid, hvor foreningsidrætten er under 

pres i landet generelt. Det giver grund til stolthed, og udstillingen på Kulturhuset vidner da også om mange 

skelsættende begivenheder fra den gang foreningen startede som atletikklub. 

Og så til vores egen lille butik:  

Vores juletræssalg i Doktorparken er jo en lang tradition efterhånden, og vi gentager det også her i 2023 i de 

sidste tre weekender op til jul. En stor tak til Jens Bramming for at være tovholder og klare al kontakt til 

kommunen.  

Vi fik sidste år nye bannere og fik i den grad moderniseret hele vores set-up. Dog er vi afhængige af, at så 

mange af vores medlemmer som muligt bakker op om vores salg – der er jo rigtig mange om buddet i byen.  

Vores økonomi er hovedsageligt baseret på medlemskontingenter. Desværre er det svært at få nye 

medlemmer, og her må vi igen se på foreningsidrættens situation generelt. Alting peger på at individuelle 

hensyn mere og mere overtager fra foreningerne. Fx er det stort set umuligt at få forældre til at melde sig 

ind, uanset hvor gode argumenter vi har. På længere sigt kan vi godt være bekymrede for vores lille forening 

og dens overlevelse, hvis vi ikke kan rekrttere nye medlemmer.  

Vi har fortsat samarbejde med Randers FC. Efter generalforsamlinge afholder vi vores traditionelle 

julesammenkomst med spillertruppen og staben omkring holdet. Vi stiller også VIP kontrollerne til 

hjemmekampene og henter derved et årligt beløb fra Randers FC. 

Endelig deltager vi som aktionærer i den årlige generalforsamling i Randers FC holding. 

De penge vi har brugt i år er – udover gaven til Randers Freja – anvendt på en udebanetur for 

medlemmerne. I år var det til udekampen mod AGF. 

For to år siden ændrede vi vores vedtægter og fik tydeliggjort, at vi målrettet ønsker at støtte de unge i Freja 

på alle niveauer. 

Derfor vi glædet os over at kunne give tre portioner af 10.000 kroner til hold, der ellers ikke kunne komme 

til stævner. Når det gælder en stor trup af spillere fra 2-3 hold, også breddespillere, rammer det præcist i 

forhold til vores intentioner om at støtte gode oplevelser for alle unge uanset niveau.  

Den ene donation er i øvrigt givet til et hold, hvis træner som et led i sin træneruddannelse er i gang med et 

stort projekt om ”social & økonomisk ulighed i dansk  børnefodbold”. 
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For at binde en sløjfe: så viser det foreningsidrætten i sin ideelle form, hvor alle kan få gode 

idrætsoplevelser sammen med andre.  

Og gid nogle flere forældre – også på de hold kunne se ideen i at bruge 300 kr om året på et medlemskab af 

Frejas Fodboldvenner. 

Til slut en stor tak til Selma, Mark, Peter og Jan for endnu et år med meget hyggelige møder og altid positiv 

stemning. 

Hermed indstiller jeg beretningen til generalforsamlingens godkendelse. 


